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Toldstyrelsen behandlede 2,9 mio. toldangivelser i 

2022, hvor antallet toppede. En del af stigningen 

skyldes blandt andet Brexit. Størstedelen af angi-

velserne kommer fra Kina og Storbritannien.  

Når en vare kommer til Danmark fra et land uden for EU, skal der indgives en 

toldangivelse i Toldstyrelsens importsystemer. Alt efter, hvilken vare der er tale 

om, og hvor den kommer fra, opkræver Toldstyrelsen told. Det er virksomheder-

nes og borgernes ansvar at indgive oplysninger til Toldstyrelsen. Virksomheder 

står for langt den største andel af toldangivelserne vedrørende import enten for 

egne varer eller på vegne af borgere.  

 

Toldstyrelsen behandlede i 2022 ca. 2,9 mio. toldangivelser vedrørende import, 

jf. figur 1. Det er et rekordhøjt niveau, der blandt andet skyldes, at Storbritannien 

trådte ud af EU den 1. januar 2021. Det betyder, at virksomheder og borgere nu 

skal indgive en toldangivelse, når de importerer fra Storbritannien. Tallet for 

2020 er desuden påvirket af covid-19, der betød en generel nedgang i verdens-

handlen.  

 
Figur 1. Toldangivelser for import, 2017-2022 (mio.) 
 

 
 

Kilde: Toldstyrelsen. 

 

Den 1. juli 2021 blev der indført nye regler for told og moms på postpakker fra 

lande uden for EU. Regelændringerne betød blandt andet, at alle varer uanset 

værdi skal følges af en toldangivelse.  
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Side 2 

Mange toldangivelser på varer fra Storbritannien 

Toldstyrelsen behandlede ca. 440.000 toldangivelser af varer, hvor Storbritan-

nien er oplyst som afsendelsesland på toldangivelsen i 2022. Det svarer til 15 

pct. af alle toldangivelser, jf. figur 2. Dermed er der kun indgivet flere toldangivel-

ser med Kina som afsendelsesland. 

 
Figur 2. Toldangivelser for import fordelt på lande, 2022 
 

 

Anm.: Figuren medtager top 5 lande,  mens kategorien ”øvrige lande” dækker over alle andre 

afsendelseslande.  

Kilde: Toldstyrelsen. 

 

Handelsaftale undtager mange varer for told 

Storbritannien og EU har efter Brexit indgået en handelsaftale, hvilket betyder, at 

mange varer fra Storbritannien er undtaget for told eller har en nedsat toldsats. 

Derfor var den samlede told på britiske varer også relativt beskeden i 2022, hvor 

den udgjorde 49 mio. kr. 

 

Ud fra toldangivelserne beregner Toldstyrelsen den told, som virksomheden eller 

borgeren skal betale for at importere en vare. I 2022 udgjorde den samlede op-

krævede told 4,6 mia. kr. Det er en stigning på 800 mio. kr. i forhold til 2021.  

 

 EU’s toldunion 

EU's toldunion blev oprettet i 1968 for at gøre det lettere for virksomheder at handle i EU 

og for at bidrage til økonomisk vækst og velstand inden for unionen. Toldunionen harmo-

niserer told på varer fra lande uden for EU og hjælper med at beskytte Europas borgere, 

virksomheder, dyr og miljø.  

 

Toldmyndighederne i toldunionen bruger de samme toldsatser for varer, der indføres til 

deres egne lande fra resten af verden, og anvender ikke toldsatser indbyrdes mellem 

landene i toldunionen. Det betyder, at der i EU ikke skal betales told, når varer transpor-

teres fra ét EU-land til et andet. Told på varer, der importeres til EU, udgør omkring 13 

pct. af det samlede EU-budget.   
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